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STOCKS OF DAIRY 	 STOCKS DE PRODUITS LAITIERS 
AND FROZEN POULTRY PRODUCTS 	 ET DE VOLAILLE CONGELEE 

SEPTEMBER 1, 1973 - SEFTENBRE 

Source and Content 

Data for this report are collected by 
mail questionnaires from dairy factories, 
concentrated milk manufacturers, public and 
semi-public cold storages, meat packers, 
growers, wholesale grocers' warehouses and 
central warehouses of chain grocery stores. 

Inventories are taken at manufacturers 
and wholesale level and firms are required to 
report all stocks held in their own estab-
lishments or in specially rented rooms else-
where as at the opening of the first business 
day of the month. 

Stocks of butter and cheese in dairy 
factories are obtained with the co-operation 
of the provincial governments; while stocks 
of poultry products are obtained with the Co. 
operation of the Canada Department of Agri-
culture. 

Source et contenu 

Las données de ce bulletin ont 6td recueil-
lies au inoyen de questionnaires envoyds aux fa-
briques laitires, auxproducteurs de lait concen-
tré, aux entrepôts frigorifiques des secteurs 
publics et semi-publics, aux conserveries de 
viande, aux dieveurs, aux entrepôts des êpiciers-
grossistes et aux entrepts countuns des épiceries 
a succursales multiples. 

Au cours de relevds effectus au niveau de 
la production et de la vente en gros, on a demandé 
aux entreprises de declarer tous lee stocks qu'ils 
détenaient dans leurs propres établissements ou 
dans des locaux buds spdcialement a cette fin et 
ce, en date du debut de la premiere journee ouvra-
ble du mois. 

Lee donndes sur les stocks de beurre et de 
fromage des fabriques laitières ont etd obtenues 
en collaboration avec les provinces alors que les 
chiffres sur lee stocks de volaille ont dtd recueil-
lie par l'entremise du ministère de l'Agriculture 
du Canada. 
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STOCKS OF DAIRY AND FROZEN 
	

STOCKS DE PRODUITS LAITIERS ET DE 
POULTRY PRODUCTS 
	

VOLAILLE CONGEL1E 

SEPTEMBER 1, 1973 - SEPTEIffiRE 

Creamery butter 

At the opening of the first business 
day of September 1973, the stocks of creamery 
butter on hand in Canada amounted to 
44,830,000 lb. The summary total was lower 
than last year by 11.6 million pounds. The 
five-year average 1968-1972 of September 1 
stocks is 81,628,000 lb. The August 1973 
"in-to-storage" movement was 3.3 million 
pounds. 

C.hpddar chese 

The total stocks of cheddar cheese were 
72,945,000 lb. The susunary total was lower 
than last year by 9.5 million pounds and 
showed an "in-to-storage" movement of 2.3 
million pounds for August 1973. 

Concentrated milk products 

Stocks of evaporated whole milk held 
by or for manufacturers amounted to 32,345,000 
lb. which was a decrease of 11.7 million pounds 
from last year. The "out-of-storage" move- 
ment of evaporated whole milk for August 1973 
was 7.1 million pounds. Stocks of the chief 
by-product, skim milk powder, amounted to 
103,982,000 lb. a decrease of 46.0 million 
pounds from last year and an increase of 9.1 
million pounds over last month. 

Frozen eggs 

Stocks of frozen eggs at September 1, 
1973 totalled 6,629,000 lb. being 4.3 million 
pounds lower than the 1972 figures. The 
"out-of-storage" movement for August 1973 was 
491 thousand pounds. 

Beurre de crémerie 

Au premier jour d'affaires de septembre 1973, 
les stocks de beurre de crémerie au Canada se chif-
fraient A 44,830,000 livres, ce qui représente une 
baisse de 11.6 millions de livres par rapport A 
l'année derniare. Le 

1er  septembre dernier, la 
moyenne des stocks pour Is période de cinq ans com-
prise entre 1968 et 1972 s'est élevée A 81,628,000 
livres. Lea "entrées aux entrepôts" ont atteint 3.3 
millions de livres en aoQt 1973. 

Fromage cheddar 

Les stocks de fromage cheddar s'établissaient 
A 72,945,000 livres, soit une baisse de 9.5 millions 
de livres par rapport a l'année dernière. Lea 
"entrées aux entrepôts" se sont élevées a 2.3 mil-
lions de livres en aoüt 1973. 

Lait concentré 

Lea stocks de lait entier condense, détenus 
par lea producteurs ou en leur non, se sont chif-
free A 32,345,000 livres, ce qui représente une 
baisse de 11.7 millions de livres par rapport A 
l'année dernière. En aoOt 1973, lea "sorties des 
entrep8ta" de left entier condense ont atteint 
7.1 millions de livres. Lea stocks du principal 
sous-produit du left concentré, soft le lait en 
poudre écrémé, se sont élevés A 103,982,000 livres, 
ce qui représente une baisse de 46.0 millions de 
livres par rapport it l'année dernière et une hausse 
de 9.1 millions de livres par rapport au moiB pré-
cédent. 

Oeufs congelés 

Au 1er  septembre 1973, les stocks d'oeufa 
congelés ont atteint 6,629,000 livres, soit 4.3 
millions de livrea de moms qu'en 1972 A pareille 
date. Lea "sorties des entrepôts" en aoftt 1973 ont 
été de 491 milliers de livres. 

Frozen poultry meat 

The summary total of dressed and evis-
cerated frozen poultry meat stocks at September 
1, 1973 was higher than last year by 14.9 
million pounds. An "in-to-storage" movement 
of 11.0 million pounds is shown for the month 
of August 1973. By kind, the frozen stocks 
.ere: Chicken, 27,207,000 lb., Fowl, 
,819,000 lb., Turkey, 37,903,000 lb., Duck 

7 01,000 lb. and Goose, 37,000 lb. 

Volaille congel&e 

Le ler  septembre 1973, les stocks de volaille 
habillée et éviscérée étaient de 14.9 millions de 
livres de plus que l'année dernière. Lea "entrées 
aux entrepôts" pour aoOt 1973 se sont chiffr&s 
A 11.0 millions de livres. Lea stocks de volaille 
congelée se répartissatent comme ii suit; poulets, 
27,207,000 livres; poules, 3,819,000 livres; din-
dons, 37,903,000 ].ivres; canards, 701,000 livres; 
oles, 37,000 livrea. 
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TABLE 1. Stocks of Butter in Cold Storages and Dairy Factories in Canada 

TABLEAU 1. Stocks de beurre dans lea entrepôts frigorifiques et lea fabriques laitières au Canada 

September 	August 	September 
Creamery butter 	1 1973P 	1, 1973r 	1 1972 

Beurre de crnierie 	Septembre 	Aotit 	Septembre 

thousand pounds - milliers de livres 

44,830 41,576 56,387 

Prince Edward Is land - he-du-Prince-douard 262 301 372 
Nova Scotia - 340 390 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick ................373 

28. 888 
321 301 

CANADA 	..................................... 

Québec 	........................................ 25,804 38,150 
8,345 8,017 10,023 

Nouvelle-Ecosse 	....................269 

1,635 1,524 1,343 
Ontario 	........................................ 

. 

1,634 1,429 2,177 
Alberta 	....... 

Manitoba 	....................................... 
Saskatchewan 	................................... 

............................... 2,624 2,202 2,620 
British Columbia - Colombie-Britannique 

. 

800 1,638 1,011 

5 year average - Moyenne pour 5 ans 
	81,628 

Whey butter - Beurre de petit lait 	 208 	248 

Teiiminary figures. -Chiffres préliminaires. 
r Revised figures. - Chiffres rectifiés. 

TABLE 2. Stocks of Cheddar Cheese in Cold Storages and Dairy Factories in Canada 

TABLEAU 2. Stocks de fromage cheddar dana les entrepOts frigorifiques et lea fabriques 
laitières au Canada 

September 	August 	September 
1, 1973 	1, 1973r 	1, 1972 

Septembre 	Aoat 	Septembre 

thousand oounds - milliers de livres 

	

CANADA ..................................... 72,945 	70,646 	82,489 

Prince Edward Island - Ile-du-Prince-douard 652 542 979 
447 494 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick 119 
. 

85 120 
Québec 	........................................ 41944 40,097 47,454 

Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 	....................412 

25,578 25,316 29,354 
. 

989 1,362 
Ontario 	........................................ 
Manitoba 	....................................... 939 

Alberta 	....................................... .. 690 
245 

1,609 
83 

1,314 
Saskatchewan 	................................... 286 

British Columbia - Colombie-Britannique 1,325 
. 

1,316 1,329 

' Preliminary figures. -Chiffres préliminaires. 
r Revised figures. -Chiffres rectifiés. 

I 
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S TABLE 3. Stocks of Concentrated Milk in Cold Storages, Warehouses and Dairy Factories 
in Canada Owned and Held by/or for Manufacturers 

TABLEAU 3. Stocks de lait concentré dams lee entrepôts frigorifiques, les entrepôts ordinaires 
et lea fabriques laitières au Canada (stocks possédés ou détenus par lea fabricants) 

September 	August 
1, 1973 	, 193r 

Septembre 	Aoflt 

September 
1, 1972 

Septembre 

Concentrated Whole Milk 

Lait entier concentré 

Condensed whole milk - Lait entier condense 

Case -  Caisse ............................... 
Bulk -  Vrac ................................. 

Evaporated whole milk - Lait entier évaporé 

Whole milk powder - Poudre de lait entier ..... 

Spray process - Procédé vaporisateur ........ 
Roller process - Procédé cylindre ........... 

Partly skiusned milk - Lait partiellement 
écrémC: 
Evaporated or concentrated - vaporé ou 

concentrC: 

	

(4 	..................................... 

	

(2 	) 	..................................... 

1,097 

(1) 
1,097 

32,345 

197 

197 

519 
1,737 

8 - mLL 

1,340 

(1) 
1,340 

39,493 

160 

160 

623 
2,073 

a de livres 

943 

(1) 
943 

44,051 

536 

306 
230 

708 
1,015 

Concentrated Milk By-Products 

Sous-produits du lait concentrC 

	

Skim milk - Left écrémé ....................... 	430 
	

414 
	

568 

	

Evaporated - Evaporé ........................ 	351 
	

344 
	

491 

	

Condensed -  Condense ........................ 	79 
	

70 
	

77 

Skim milk powder - Poudre de lait écrémé 103,982 94,873 150,025 

Spray process - Procédé vaporisateur 102,604 93,627 147,009 
Roller process - Procédé cylindre 1,378 1,246 3,016 

Buttermilk powder - Poudre de lait de beurre 1,641 1,750 2,508 

Whey powder - Poudre de petit lait 3,799 4,700 5,075 

O 	 I 	 I 
Less than three firms reporting this item. The figures therefore cannot be shown separately but 
are included with "bulk". - Lea chiffres étant connus pour moms de trois entreprises seulement, 
ils ne peuvent être publiés que sous la rubrique "en vrac". 
Preliminary figures. - Chiffres préliminaires. 

r Revised figures. - Chiffres rectifiés 



TABLE 4. Stocks of Frozen Poultry Meat in Canada(1) 

TABLEAU 4. Stocks de viande de volaille congelée au Canada(1) 

September 	August 	September 
1, 1973P 	1, 1973r 	1, 1972 

Septembre 	AoOt 	Septembre 

thousand pounds - milliers de livres 

Poultry meat - Total - Viande de volaille 

CANADA ....................................I 	72,019 	I 	60,986 	I 	57,152 

2,466 2,498 1,969 
24,156 20,963 18,093 
22,288 19,787 16,757 
5,114 3,696 6,239 
2,622 2,154 2,096 

Ontario 	........................................ 
Manitoba 	....................................... 

8,507 5,321 5,233 
Saskatchewan 	................................... 
Alberta 	........................................ 
British Columbia - Coloinbie-Britannique 6,866 6,567 6,765 

Chicken under 4 lb. - Poulets de moms de 4 livres 

Maritimes 	...................................... 
Québec 	......................................... 

9,971 9,919 4,198 CANADA 	..................................... 

464 439 246 
3,620 3,844 1,387 
1 , 9 9 2  2,114 621 

623 831 469 
600 682 320 

Ontario 	........................................ 
Manitoba 	....................................... 

1 ,8 11  1,295 580 

Maritimes 	...................................... 
Québec 	......................................... 

Saskatchewan ...................................
Alberta 	........................................ 
British Columbia - Colombie-Britannique 861 714 575 

Chicken 4 lb. and over - Poulets de 4 livres et plus 

I 

[I: 

4,265 5,335 4,551 

191 303 214 
2,287 2,875 2,778 

830 1,029 832 
264 274 183 
131 150 112 
191 372 123 
371 332 309 

CANADA .................................... 

Maritimes ..................................... 
Québec ........................................ 
Ontario ....................................... 
Manitoba ...................................... 
Saskatchewan .................................. 
Alberta ....................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique ....... 

See footnote(s) at end of table. - Voir renvoi(s) a la fin du tableau. 
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S 
TASLE 4. Stocks of Frozen Poultry Meat in Canada(l) -Continued 

TABLEAU 4. Stocks de viande de volaille congelée au Canada(1) - suite 

September August September 
1, 	1973P 1, 	1973' 1, 	1972 

Septembre AoOt Septembre 

thousand pounds - milliers de livres 

Chicken, further processed - Poulets apprPtés 

12,971 13,175 7,447 

480 517 430 
6,573 6,570 2,716 
l927 2,000 1,504 

691  744 522 

Maritimes 	...................................... 
Québec 	......................................... 

460 398 173 

Ontario 	........................................ 
Manitoba 	....................................... 

1, 670 1,155 619 

British Columbia 

Saskatchewan 	................................... 
Alberta 	........................................ 

- Colombie-Britannique 1,170 1,791 1,483 

Fowl - Poulee 

3,819 4,036 4,530 

120 176 179 
988  1,025 1,438 

2,119 2,130 1,041 
389 412 1,071 

CANADA 	..................................... 

36 62 98 
101 95 227 

British Columbia 

Maritimes 	...................................... 
Québec 	......................................... 

- Coloinbie-Britannique 66 136 476 

Ontario ........................................
Manitoba .......................................
Saskatchewan ...................................
Alberta........................................ 

Turkey up to 10 lb. - Dindons de 10 livres et moms 

. 

CANADA 

Maritimes..................................... 
Québec........................................ 
Ontario....................................... 
Manitoba...................................... 
Saskatchewan .................................. 
Alberta....................................... 
British Columbia - Co1onbie-Britannique ....... 

8,885 9,448 6,198 

542 437 185 
2,337 1,996 2,108 
3,553 4,905 1,998 

333 269 332 
389 340 180 
890 698 336 
841 803 1,059 

See footnote(s) at end of table. - Voir renvoi( 
	

la fin du tableau. 
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TABLE 4. Stocks of Frozen Poultry Meat in Canada(l) - Continued 

TABLEAU 4. Stocks de viande de volaille congelée au Canada(1) - suite 

September 	August 	September 
1, 1973 	, 1973' 	1, 1972 

Septembre 	Aoilt 	Septembre 

thousand pounds - milliers de livres 

Turkey over 10 lb. and under 16 lb. - Dindons de plus 
de 10 livres et de moms de 16 livres 

15,530 8,455 13,830 CANADA 	..................................... 

309 239 160 
4,336 1,633 2,712 

Maritimes 	...................................... 
Québec 	......................................... 

4,882 3,190 5,254 
1,394 580 1,836 
668 352 501 

Ontario 	........................................ 
Manitoba 	....................................... 

2,381 1,141 1,824 
Saskatchewan 	................................... 
Alberta 	........................................ 
British Columbia - Colombie-Britannique 1,560 1,320 1,543 

Turkey 16 lb. and over - Dindons de 16 livres et plus 

CANADA 	..................................... 12,221 6,310 11,398 

245 281 433 
2,699 1,588 3,434 

Ontario 	........................................ 5,541 2,873 4,059 
954 203 997 
222 93 598 

1,110 317 1,171 

Maritimes 	...................................... 
Québec 	......................................... 

Manitoba 	....................................... 
Saskatchewan 	................................... 
Alberta 	........................................ 
British Columbia - Colombie-Britannique 1,450 955 706 

Turkey, further processed - Dindons apprétés 

I 

I 

1,267 1,393 1,728 

33 47 35 
300 458 338 
338 380 527 
150 106 394 
74 26 28 

96 80 91 
276 296 313 

CANADA.................................... 

Maritimes ..................................... 
Québec ........................................ 
Ontario ....................................... 
Manitoba ...................................... 
Saskatchewan .................................. 
Alberta ....................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique ....... 

See footnote(s) at end of table. - Voir renvoi(s) a la fin du tableau. 
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TABLE 4. Stocks of Frozen Poultry Neat in Canada(1) - Continued 

TABLEAU 4. Stocks de viande de volaille congelée au Canada(1) - suite 

September 	August 	September 
1, 1973P 	1, 973r 	1, 1972 

Septembre 	AoGt 	Septembre 

thousand pounds - milliers de livres 

Turkey - Total - Dindons 

CANADA .................................... I 	37,903 	I 	25,606 	1 	33,154 

1,129 1,004 813 
9,672 5,675 8,592 

Maritimes 	...................................... 

14,314 11,348 11,838 
Québec 	......................................... 

Manitoba 	...................................... 2,831 1,158 3,559 
Saskatchewan 	.................................. 1,353 811 1,307 

Ontario 	........................................ 

Alberta 	....................................... 4,477 2,236 3,422 
British Columbia - Colombie-Britannique 4,127 3,374 3,623 

Ducks - Canards 

CANADA ..................................... 701 	708 	1,160 

Maritimes 	..................................... 14 15 19 
135 119 323 
294 286 365 
60 70 203 

Ontario 	........................................ 

Saskatchewan 	.................................. 7 11 44 
Manitoba 	....................................... 

Alberta 	....................................... 79 103 100 

Québec 	......................................... 

British Columbia - Colombie-Britannique 112 104 106 

Goose - Oies 

CANADA .................................... 

Maritimes ..................................... 

Québec ........................................ 

Ontario ....................................... 
Manitoba ...................................... 
Saskatchewan .................................. 

S 	Alberta ....................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique ....... 

Sec footnote(s) at end of table. - Voir renvoi( 

37 44 50 

3 4 1 
20 22 31 
10 11 6 
1 1 6 
1 2 3 

- 
- 2 

2 4 1 

a Ia fin du tableau. 
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TABLE 4. Stocks of Frozen Poultry Meat in Canada(1) - Concluded S 
TABLEAU 4. Stocks de viande de volaille congelée au Canada(l) - tin 

September August September 
1, 	1973 , 	1973r 1, 	1972 

Septembre Aoüt Septembre 

livres thousand pounds - milliers de 

Unclassified - Non classé 

CANADA 	..................................... 2,352 2,163 2,062 

40 67 
861 833 828 
802 869 550 

Maritimes 	...................................... 65 

255 206 226 

Québec 	......................................... 
Ontario 	......................................... 

38 39 
Manitoba 	....................................... . 
Saskatchewan 	................................... 34 
Alberta 	....................................... 178 65 160 
British Columbia - Colotnbie-Britannique 157 112 192 

(1) Totals include dressed and eviscerated weights. - Poids de la volaille habillé et éviscérée. 
P Preliminary figures. - Chiffres pr1iininaires. 
r Revised figures. - Chiffres rectifiés. 

TABLE 5. Stocks of Frozen Eggs in Cold Storan in Cannda 	 is 
TABLEAU 5. Stocks d'oeufs congelés dans les entrep3ts frigorifiques nLi 

September August September 
1, 	1973P 1, 	

173r 
1, 	1972 

Septembre AoQt Septembre 

Whole Yolk Whites 
- - - Total Total Total 

Entiers Jaune Blanc 

thousand pounds - milliers de livres 

4,088 668 1,873 6,629 7,120 10,910 

Maritimes 	......................... 173 - 21 194 201 60 

Québec 	.......................... .. 757 250 896 2,901 3,214 5,406 

CANADA 	....................... 

1,443 278 557 2,278 2,284 3,055 

Manitoba 	......................... 276 77 3 356 520 953 

Ontario 	.......................... 

. 

1 - 70 54 139 Saskatchewan 	.....................69 

19 111 191 289 Alberta 	..........................61 

British Columbia - Colombie- 5 
Britanique 	..................... 309 43 287 639 558 

Preliminary figures. — Chiffres pr€liminaires. 
Revised figures. — Chiffres rectifis. 
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